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Navneendring VTP / VTVT 
 
 

Sammendrag 
Styringsgruppa for Veien til prestetjeneste (STVTP) behandlet på sitt møte i september 2018 
en sak der man ville ha en gjennomgang av hele VTP-programmet (STVTP sak 14/18). 
Dette ble videre vedtatt av Bispemøtet i oktober 2018. Det ble lagt fram en prosjektplan, som 
ble revidert med en tidsplan høsten 2019. Det har vært et mål at hele prosessen med 
gjennomgangen av VTP og VTVT-ordningen skulle være ferdig i løpet av 2020, og det har 
ligget som et premiss i arbeidet til Styringsgruppen for VTP sitt arbeid med dette, at man i 
2021 endrer navnet på programløpet til «Veien til vigsling» for alle faggruppene.  
 
Dette er naturlig å se i forlengelsen av vedtak gjort i BM sak 41/18 der det tas til orde for å 
endre navnet på ordinasjonssamlingene til vigslingssamlinger. Styringsgruppen for VTP 
gjorde i sitt møte i september 2020 vedtak om navnendring og at forslag til navnendring 
oversendes til Bispemøtet for behandling (STVTP sak 23/20). En slik navneendring 
medfører ingen endring av programmets oppbygging eller innhold. 
 
Som et resultat av navnendring må det igangsettes et arbeid med å revidere VTP-brosjyren 
og en oppdatering av eksisterende informasjon om VTP/VTVT på Bispemøtets nettside.  
 
 
 
 
Forslag til vedtak 
Det ordinasjonsforberedende programmet Veien til prestetjeneste (VTP) og det 
vigselsforberedende programmet Veien til vigslet tjeneste VTVT endres til et felles navn 
Veien til vigsling (VTV). På liknende måte endres navnet på Ordinasjonssamling 1 (O1) og 
Ordinasjonssamling 2 (O2) til Vigslingssamling 1 (V1) og Vigslingssamling 2 (V2). Det 
presiseres at dette innebærer kun en navnendring og ikke endring av programmets 
oppbygging og innhold.  
 
 
 
 
 



  

 

Saksorientering 
 
Bakgrunn 
Dette er en sak som er oversendt fra Styringsgruppen for VTP til behandling i Bispemøtet jfr. 
vedtak sak 23/20: «Forslag til navnendring fra VTP/VTVT til VTV (veien til vigsling) sendes 
til Bispemøtet for behandling. Navnendringen medfører ingen endring i innhold». 
 
Veien til prestetjeneste (VTP) ble igangsatt med ordinasjonssamlinger i 1999. Fra 2001 ble 
stiftspraksis en del av programmet. Juni 2018 ble Veien til vigslet tjeneste (VTVT) lagt til 
ordinasjonssamling 2 (O2) og dermed inkludert i programmet. Fra da av har programmet 
gjerne blitt omtalt som VTP/VTVT. 
  
Styringsgruppa for Veien til prestetjeneste (STVTP) behandlet på sitt møte i september 2018 
en sak der man ville ha en gjennomgang av hele VTP-programmet (STVTP sak 14/18). 
Dette ble videre vedtatt av Bispemøtet i oktober 2018 (sak 41/18). Det ble lagt fram en 
prosjektplan, som ble revidert med en tidsplan, høsten 2019: 
 
1. Gjennomgang av ordinasjonssamlinger Høst 2018 – høst 2019                                                                           
- Rammer og innhold                                                                                                                                         
- Økonomi                                                                                                                                                         
2. Endre evalueringsmetoden Høst 2019                                                                                                       
3. Påmelding og fordeling av deltakere Vår 2020                                                                                               
4. Stiftspraksis Vår 2020                                                                                                                                      
5. Utenlandske prester og prester fra andre kirkesamfunn Høst 2020                                                               
- Deltakelse og dispensasjon                                                                                                                             
- VTP-light?                                                                                                                                                        
6. Informasjon, ny brosjyre må redigeres og trykkes på nytt Høst 2020 
 
Det har vært et mål at hele prosessen med gjennomgangen av VTP og VTVT-ordningen 
skulle være ferdig i løpet av 2020. Arbeidet med denne gjennomgangen har vært gjort i 
henhold til tidsplanen og er i all hovedsak ferdig behandlet. Det gjenstår likevel noe arbeid 
knyttet til stiftspraksis og valg av veiledningsmodell.  
 
Det har ligget som et premiss i denne gjennomgangen at man har ønsket å endre navnet på 
programløpet VTP/VTVT til Veien til vigsling for alle faggruppene. Dette er naturlig å se i 
forlengelsen av vedtak gjort i BM sak 41/18 der det tas til orde for å endre navnet på 
ordinasjonssamlingene til vigslingssamlinger selv om man der ikke spesifikt nevner endring 
av selve navnet på programmet. 
 
Vedtak BM sak 41/18: «Bispemøtet har drøftet organiseringen av Veien til prestetjeneste i 
lys av erfaringene fra gjennomføring av Veien til vigslet tjeneste. Bispemøtet ser at navnet 
på ordinasjonssamlingene må endres til «vigslingssamlinger», og har i samtalen særlig hatt 
fokus på innhold og rammer for samlingene (O1 og O2). Bispemøtet ser behovet for en 
større grad av standardisering av samlingene, og ber om at Styringsgruppen for VTP følger 
opp dette. Samlingene skal ha et omfang på 4 dager». 
 
Styringsgruppen for VTP gjorde i sitt møte i september 2020 vedtak om navnendring i tråd 
med dette og at forslag til navnendring oversendes til Bispemøtet for behandling (STVTP 
sak 23/20). Dette innebærer med andre ord at Styringsgruppen anbefaler en slik 
navneendring overfor Bispemøtet.  
 
Navnendringene er foranlediget av et ønske om å forenkle språkbruken. I det ligger det også 
en form for begrepsavklaring. Det oppleves tungvint å skulle omtale programmet som veien 
til prestetjeneste og veien til vigslet tjeneste (VTP/VTVT) og derfor er det ønskelig med et 
kortere navn av rent hensiktsmessige årsaker.  
 



  

 

Det har vært hevdet, blant annet i Styringsgruppen for VTP sin drøftelse av saken, at en slik 
navnendring (Veien til vigsling) vil gi et positivt signal om større likestilling mellom 
profesjonene. Dette er også i tråd med gjeldende språkbruk i 
gudstjenesteordningen/liturgien der det brukes «vigsling til prestetjeneste» og ikke 
«ordinasjon til prestetjeneste», slik det også gjøres for kateket, diakon og kantor.  
 
Selv om veien fram til vigsling er ulik for profesjonene, der det er ett løp for prester og ett løp 
for kateketer, diakoner og kantorer, innebærer ikke navnendringen en endring av 
programmets oppbygging og innhold. Snarere innebærer det en tydeliggjøring av 
programmets formål nemlig vigsling og at det er veien dit som er programmets innhold. En 
slik navnendring vil også bidra til en større helhetsforståelse når det eksisterer ett navn på 
selvet programmet, selv om det riktig nok har ulikt innhold alt etter om man tar sikte på å bli 
vigslet prest eller vigslet kateket, diakon og kantor. 
 
Mot dette kan det selvsagt argumenteres for å beholde navnet på programmet slik det er i 
dag fordi VTP og VTVT er godt innarbeidede benevnelser i Dnk, særlig med tanke på at 
VTP har vært brukt i over 20 år. Det er også mulig å endre navnet på ordinasjonssamlingene 
til vigslingssamlinger selv om man beholder navnet VTP/VTVT for å tydeliggjøre at disse 
samlingene gjelder alle profesjonene. Samtidig vurderes navnendringen Veien til vigsling å 
by på minimale utfordringer med tanke på innarbeiding av nytt navn.  
 
En slik navnendring vil innebære at man må igangsette en revidering av eksisterende VTP-
brosjyre som inneholder en beskrivelse av programmet, retningslinjer og grunnregler. Dette 
er nødvendig for at brosjyren skal kunne svare til programmets innhold slik det er i dag og at 
det nye navnet implementeres. Eksisterende veiledningsheftet ble trykket i 2016 før VTVT i 
2018 ble en del av programmet gjennom ordinasjonssamling 2 (O2) så en oppdatering av 
brosjyren er påkrevd. Dette er også i tråd med vedtak gjort i Styringsgruppen for VTP i sak 
23/20. Det må også gjøres en gjennomgang av og oppdatering av eksisterende informasjon 
om VTP/VTVT på Bispemøtets nettside.  
 
 
 
 
 
 

Økonomiske/administrative konsekvenser 
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